

Świętochłowice, 22 czerwca 2023 r.

KPM.0003.31.2023



Pan Łukasz Respondek
Radny Rady Miejskiej
w Świętochłowicach

Szanowny Panie,

w odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 25 maja 2023 r. dotyczącą sytuacji w Zespole Opieki Zdrowotnej w Świętochłowicach sp. z o.o., w tym pytania o kwotę kredytu pozostałą do spłaty, zatrudnienie w spółce, zamknięcie oddziału pediatrii, warianty ratowania szpitala oraz fundusze na blok operacyjny, informuję, że do sprawy szczegółowo odniósł się ZOZ w Świętochłowicach. Treść odpowiedzi przedstawiam jako załącznik.

Z wyrazami szacunku

PREZYDENT MIASTA
Daniel Begier
Daniel Begier

Szanowny Pan
Daniel Beger
Prezydent Miasta Świętochłowice
Urząd Miejski
ul. Katowicka 54
41-600 Świętochłowice

Szanowny Panie Prezydencie,

Działając w imieniu Zespołu Opieki Zdrowotnej w Świętochłowicach sp. z o.o. (dalej jako „Spółka” albo „Szpital”) w odpowiedzi na interpelacje, zapytania i oświadczenia radnych, złożone w trakcie obrad LXXI Sesji Rady Miejskiej, która odbyła się w dniu 25 maja 2023 r., uprzejmie informujemy, iż:

1. W zakresie zapytania ustnego Radnego Mariusza Kubasa ws. przedstawienia Radnym w formie pisemnej celów zarządczych ustalonych dla Zarządu Spółki za rok 2022, ich osiągnięcia, wypłacenia z ich tytułu wypłacenia dodatkowego wynagrodzenia zmiennego – obecnie Spółka oczekuje na zatwierdzenie sprawozdania finansowego za rok 2022 oraz sprawozdania z działalności Zarządu za rok 2022, wobec czego obecnie nie dokonano oceny realizacji celów zarządczych za rok 2022.
2. W zakresie zapytania Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Łukasza Respondka dot. wynagrodzeń Zarządu Spółki – wskazujemy, iż zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa Zarząd Spółki nie otrzymuje nagrody rocznej, o czym Spółka informowała pismem z dnia 16 maja 2023 r. (znak: ZOZ/ZOZP/86/1044/2023).
3. W zakresie zapytania Radnego Łukasza Respondka dot. sytuacji w Spółce dot.:
 - 3.1. kwoty kredytu zaciągniętego na kwotę 7,5 mln zł w 2020 r. – pozostała na dzień 31 maja 2023 r. kwota do spłaty wynosi 5 855 610, 91 zł.

3.2. zatrudnienia w administracji Szpitala - zatrudnienie w administracji Szpitala na koniec:

3.2.1. 2020 r. – wynosiło: liczba osób: 38, liczba etatów: 34,88;

3.2.2. 2021 r. – wynosiło: liczba osób: 39, liczba etatów: 36,39;

3.2.3. 2022 r. – wynosiło: liczba osób: 46 (w tym 1 osoba na robotach publicznych), liczba etatów: 43,14.

Informujemy, iż różnica w liczbie personelu związana jest również z zakończeniem w 2022 r. współpracy z firmą świadczącą usługi gospodarczo-techniczne oraz naprawcze („pogotowie awaryjne”).

Jednocześnie informujemy, iż na dzień 1 lutego 2023 r. liczba personelu administracji wynosi: liczba osób: 41 (w tym 1 osoba na robotach publicznych), liczba etatów: 38,88.

3.3. audytów wykonywanych w Spółce od 2018 r. – prosimy o doprecyzowanie jakich audytów przeprowadzanych w Spółce dotyczy pytanie. W zakresie wniosku o przekazanie treści Programu Naprawczego wyjaśniamy, iż wnioskowany dokument stanowi analizę wewnętrzną opracowaną na potrzeby poprawy sytuacji finansowej Spółki. Niemniej jednak przedmiotowy dokument zawiera dane wrażliwe, istotne dla funkcjonowania Spółki, a także istotne w kontekście rywalizacji szpitali o personel medyczny i kontrakty, zakres i rodzaj procedur medycznych jak również dane finansowe, oceny ryzyk dotyczące Spółki. Jesteśmy gotowi udostępnić każdemu z Radnych Program w siedzibie Spółki przy zobowiązaniu, iż jako zawierający treści poufne, nie będzie on w żaden sposób upowszechniony/ kopiowany. Proponując Radnym takie rozwiązanie, kierujemy się troską o Szpital, który jest obecnie organizmem niezwykle wrażliwym na działania kontrahentów, wierzycieli, instytucji finansowych, ale także osób zatrudnionych, czy współpracujących ze Spółką. Udostępnienie jego treści szerokiemu gronu audytorów, mogło by między innymi bardzo negatywnie wpłynąć na procesy negocjacyjne, które aktualnie prowadzone są z kontrahentami Spółki w celu zapewnienia ciągłości działalności Spółki w tym trudnym czasie. Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom Radnych, Spółka może udostępnić wyciąg z programu, pozbawiony szczególnie wrażliwych dla Spółki danych i analiz.

3.4. wpływu zamknięcia Oddziału Pediatrycznego na funkcjonowanie szpitali w okolicy – Spółka nie ma wiedzy w zakresie działalności innych podmiotów w ościennych miastach.

3.5. wariantu działań restrukturyzacyjnych – w chwili obecnej żaden z wariantów nie został

wdrożony, trwają czynności formalno-prawne dot. weryfikacji założeń Zespołu roboczego powołanego zarządzeniem Prezydenta Miasta Świętochłowice nr214/2023 z dnia 28 kwietnia 2023 r.

3.6. podejmowania starań w latach 2018 – 2020 mających na celu pozyskanie środków na modernizację Bloku Operacyjnego – wskazujemy, iż Spółka pismem z dnia 30 stycznia 2023 r. (znak: ZOZ/ZOZP/31/213/2023) udzieliła szczegółowych informacji, odpowiadając na punkt 4. wniosku złożonego przez Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej – Pana Łukasza Respondka w trakcie obrad LXVI Sesji Rady Miejskiej, która odbyła się w dniu 12 stycznia 2023 r. Zgodnie z w/w pismem informujemy, iż w 2018 r. Spółka złożyła do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego w Katowicach Departamentu Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego wniosek aplikacyjny o udzielenie wsparcia w postaci dofinansowania, który dotyczy realizacji projektu pn. „Modernizacja wyposażenia Bloku Operacyjnego ZOZ w Świętochłowicach sp. z o.o. w celu podwyższenia jakości świadczonych zabiegów wraz z adaptacją pomieszczeń Bloku Operacyjnego wraz ze sterylizatornią do potrzeb nowego sprzętu”. Wydatki kwalifikowane przewidziane w projekcie opiewały na kwotę ponad 6 mln zł, natomiast wniosek o dofinansowanie opiewał na kwotę ok. 5,1 mln zł. Wniosek po pierwotnym rozpatrzeniu znalazł się na liście rezerwowej naboru, zajmując niższą pozycję rankingową, czego prawdopodobną przyczyną była zbyt mała ilość procedur zabiegowych realizowanych w Bloku Operacyjnym. W oparciu o powyższe Urząd Marszałkowski pismem z dnia 24 listopada 2022 r. (znak: FR-ROP1.KW-00118/22) wystąpił z zapytaniem czy Zespół Opieki Zdrowotnej w Świętochłowicach sp. z o.o. wyraża wolę co do potencjalnej realizacji projektu z terminem jego zakończenia w roku 2023 r. Odpowiedź udzielona przez Szpital w dniu 5 grudnia 2022 r. wskazywała, iż Spółka wyraża wolę realizacji tego zadania przy udzieleniu dofinansowania. Uprzejmie informujemy, iż pozyskanie przez Spółkę środków zewnętrznych na przeprowadzenie prac remontowych w Bloku Operacyjnym uzależnione jest od wielu czynników, na które Zespół Opieki Zdrowotnej w Świętochłowicach sp. z o.o. nie ma wpływu, trudno zatem oszacować szanse na pozyskanie lub niepozyskanie w/w środków.

Z wyrazami szacunku
Prezes Zarządu
Anita Przytocka
PROKURANT
GŁÓWNA KSIĘGOWA
Bogumiła Wolny

Zespół Opieki Zdrowotnej w Świętochłowicach Sp. z o.o.

